

- **QUESITO N. 1**

buongiorno, i beni 155+5 vanno lasciati a piano stradale in una zona di stock o portati stanza per stanza? Confermate che i beni 50+15 vanno installati stanza per stanza?

**RISPOSTA**

In merito al quesito posto, si trova spiegazione nell' art. 5 LUOGO DI CONSEGNA del Disciplinare di gara che espressamente prevede: *“La consegna del materiale oggetto della fornitura sarà effettuata a cura e spese del Fornitore nei punti di consegna ( n. 2 a Roma, n. 1 a Latina e n. 1 a Viterbo) indicati dall'Amministrazione negli ordinativi di fornitura, salvo diverse disposizioni dell' Ente.*

*La consegna dovrà essere effettuata “**al piano stradale**”, intendendo per piano stradale i punti di consegna sopracitati.*

*Il servizio di consegna non comporta alcuna maggiorazione di prezzo sul corrispettivo dovuto al Fornitore in forza del singolo Ordinativo di Fornitura.*

*In caso di mancata esecuzione dell'Ordinativo di Fornitura e quindi di mancata fornitura, si darà luogo a quanto previsto nell'art. 10 del presente Capitolato. La merce non fornita potrà essere acquistata dall'ente appaltante presso altri fornitori a spese della ditta aggiudicataria”.*

**Si ravvisa che la fornitura non prevede l'installazione**

- **QUESITO N. 2**

E' abbastanza chiaro che si può partecipare per un solo lotto. Poiché è OBBLIGATORIO caricare i documenti dell'altro lotto, come ovviare? Ad es. caricando l'allegato in bianco?

**RISPOSTA**

Come previsto dall' art. 1 del Disciplinare di gara , **ogni operatore economico potrà partecipare ed aggiudicarsi un solo Lotto o tutti i Lotti.** L'operatore economico che partecipa ad un unico Lotto, sul sistema di e-procurement del MEPA potrà inserire i documenti dell'altro Lotto senza compilarli.